Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

EDITAL Nº 039, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

ÁREA: LINGUAGENS, CÓDIGOS E SUAS TECNOLOGIAS: MÚSICA

A Comissão de Seleção do processo seletivo simplificado para contratação de professor

substituto – área: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias: Música, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o disposto na Portaria CSRT/IFRS no 213, de 22 de

outubro de 2025, torna público a homologação preliminar dos candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto na área de

Linguagens, Códigos e suas Tecnologias: Música, conforme o Edital nº 039, de 29 de outubro

2025.

Candidato
Situação da

inscrição
Justificativa

Álefe Junior Sutil da Trindade Homologado

Guilherme Luis Bassi Arce Homologado

Júlio Alexsandro Borges Aita Homologado

Elyabe Freire de Oliveira Não homologada

Não atendeu aos itens 4.4.2, 4.4.3,

4.6.4 (cópia de documento de

identidade, cópia diploma, cópia

documentada do Currículo Lattes ou

Curriculum Vitae

Luan Teixeira Homologado

Alexandre Fernandes Guimarães Homologado

Roniel Giroto Araújo Homologado

Gabriel Renato Ferrazzo Homologado

Matheus Ribeiro Glenzel Homologado

Wellington Girardi Rodrigues Não homologado

Não atendeu ao item 4.6.4 Cópia

documentada do Currículo Lattes ou

Curriculum Vitae

Gilmar de Souza Siqueira Junior Homologado

Sertão, 18 de novembro de 2025

Comissão do Processo Seletivo

Portaria CSRT/IFRS no 213, de 22 de outubro de 2025